UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:               /STTTT-CNTT

V/v triển khai thực hiện Thông tư số 26/2020/TT-

BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thanh Hóa, ngày        tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan báo chí trong tỉnh.

Thực hiện Công văn số 13497/UBND - CNTT ngày 28/9/2020 của UBND

tỉnh về việc giao phổ biến, triển khai thực hiện Thông tư số 26/2020/TT-BTTTT

của Bộ Thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông thông báo và đề

nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung thông tư:

Ngày 23/9/2020, Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Thông

tư số 26/2020/TT-BTTTT quy định việc áp dụng tiêu chuẩn, công nghệ hỗ trợ

người khuyết tật tiếp cận, sử dụng sản phẩm, dịch vụ thông tin và truyền thông.

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2021 và thay thế cho Thông

tư số 28/2009/TT-BTTTT ngày 14/9/2009 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông quy định việc áp dụng tiêu chuẩn, công nghệ hỗ trợ người khuyết

tật tiếp cận, sử dụng công nghệ thông tin và truyền thông.

Nội dung Thông tư được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Bộ Thông

tin và Truyền thông (địa chỉ: https://mic.gov.vn) và Sở Thông tin và Truyền

thông Thanh Hóa (địa chỉ: http://stttt.thanhhoa.gov.vn).

2. Đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến nội dung Thông tư số

26/2020/TT-BTTTT ngày 23/9/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông tới các tổ

chức, cá nhân có liên quan thuộc phạm vi quản lý biết và thực hiện theo quy định

tại Thông tư; khuyến khích các tổ chức cá nhân có Trang thông tin điện tử/Cổng

thông tin điện tử áp dụng tiêu chuẩn, công nghệ hỗ trợ người khuyết tật tiếp cận,

sử dụng sản phẩm, dịch vụ thông tin và truyền thông.

- Đối với Trang thông tin điện tử/cổng thông tin điện tử của các đơn vị tổ

chức áp dụng các tiêu chuấn, công nghệ hỗ trợ người khuyết tật tiếp cận, sử dụng

sản phẩm, dịch vụ thông tin và truyền thông theo hướng dẫn tại Thông tư này.

2. Đề nghị các cơ quan báo chí trong tỉnh:

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến nội dung Thông tư số 26/2020/TT-

BTTTT trên các ấn phẩm báo chí, phát thanh và truyền hình.

https://mic.gov.vn/
http://stttt.thanhhoa.gov.vn/

- Các cơ quan báo chí có giấy phép hoạt động phát thanh, truyền hình

khuyến khích áp dụng các tiêu chuẩn, công nghệ để hỗ trợ người khuyết tật nghe.

- Đối với Trang thông tin điện tử/cổng thông tin điện tử của các đơn vị tổ

chức áp dụng các tiêu chuấn, công nghệ hỗ trợ người khuyết tật tiếp cận, sử dụng

sản phẩm, dịch vụ thông tin và truyền thông theo hướng dẫn tại Thông tư này.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện

theo các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TTTT (để B/cáo);

- UBND tỉnh (để B/cáo);

- Giám đốc (báo cáo);

- Trang TTĐT Sở;

- Các DN Viễn thông;

- Lưu: VT, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tước

		Tuocnv.stttt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T14:36:09+0700

		2020-10-19T15:13:50+0700

		2020-10-19T15:14:06+0700

		stttt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T15:17:35+0700